48  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.301 Quinta-feira, 17 DE JULHO DE 2025

III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL,
16 de julho de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 925/2025 –SAGA, de 16 de julho de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n°  3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n°  35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2982503;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o mu-
nicípio de SALINÓPOLIS/PA no período de 07 à 16.07.2025:

MILITAR

SERVIDOR OBJETIVO

NOME: TEN CEL PM FELIPE CORRÊA AIRES
CARGO: SUPORTE OPERACIONAL

MF: 54192523-1
LOTAÇÃO: CIOP

VIDEOMONITORAMENTO E OPERADOR DE RÁDIO, REFEREN-
TE À OPERAÇÃO VERÃO 2025

NOME: SUB TEN BM ODINOR MARQUES DE LIMA
CARGO: SUPORTE OPERACIONAL

MF: 5430186-1
LOTAÇÃO: CIOP

VIDEOMONITORAMENTO E OPERADOR DE RÁDIO, REFEREN-
TE À OPERAÇÃO VERÃO 2025

NOME: SGT PM JOSÉ JOAQUIM CORDEIRO OLIVEIRA
CARGO: SUPORTE OPERACIONAL

MF: 53853420
LOTAÇÃO: CIOP

VIDEOMONITORAMENTO E OPERADOR DE RÁDIO, REFEREN-
TE À OPERAÇÃO VERÃO 2025

NOME: SGT PM VALDIR FERREIRA COSTA SILVA JÚNIOR
CARGO: SUPORTE OPERACIONAL

MF: 54194865-1
LOTAÇÃO: CIOP

VIDEOMONITORAMENTO E OPERADOR DE RÁDIO, REFEREN-
TE À OPERAÇÃO VERÃO 2025

NOME: SGT PM SANDRO RAIOL MONTEIRO
CARGO: SUPORTE OPERACIONAL

MF: 5787530/1
LOTAÇÃO: CIOP

VIDEOMONITORAMENTO E OPERADOR DE RÁDIO, REFEREN-
TE À OPERAÇÃO VERÃO 2025

NOME: SGT PM RAIMUNDO AQUINO DE SOUZA JUNIOR
CARGO: SUPORTE OPERACIONAL

MF: 54187587-1
LOTAÇÃO: CIOP

VIDEOMONITORAMENTO E OPERADOR DE RÁDIO, REFEREN-
TE À OPERAÇÃO VERÃO 2025

NOME: SGT PM IVANILDE MAGALHÃES DE ARAÚJO
CARGO: SUPORTE OPERACIONAL

MF: 5730910-1
LOTAÇÃO: CIOP

VIDEOMONITORAMENTO E OPERADOR DE RÁDIO, REFEREN-
TE À OPERAÇÃO VERÃO 2025

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 10 (dez) Alimen-
tação e  09  (nove) Pousada para militar no valor unitário  de R$ 164,72
para nível de Tenente Coronel, no valor unitário  de R$ 146,87 para ní-
vel de Sub Tenente e Sargento, totalizando a importância a ser paga de
R$ 19.872,86 aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL,
16 de julho de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 926/2025 –SAGA, de 16 de julho de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n°  3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n°  35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2983885;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de
MACAPÁ/AP no período de 24 à 30.07.2025:

MILITAR
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: TEN CEL PM TAYLOR BRUNO ANAISSI DE OLIVEIRA
PEREIRA

CARGO: TEN CEL PM
MF: 5811201

LOTAÇÃO: GFLU

PARTICIPAR DA AUDITORIA DO CONPORTOS/CESPORTOS

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 07 (sete) Alimenta-
ção e 06 (seis) Pousada para militar no valor unitário de R$ 347,73 para
nível de Tenente Coronel, totalizando a importância a ser paga de R$
4.520,49 ao servidor acima, que se deslocaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno

da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL,
16 de julho de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 927/2025 –SAGA, de 16 de julho de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n°  3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n°  35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2982586;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o mu-
nicípio de SALINÓPOLIS/PA no período de 25.07 à 04.08.2025:

MILITAR

SERVIDOR OBJETIVO

NOME: CAP PM MILTON BRITO DA SILVA FILHO
CARGO: SUPORTE OPERACIONAL

MF: 569746801
LOTAÇÃO: CIOP

VIDEOMONITORAMENTO E OPERADOR DE RÁDIO, REFEREN-
TE À OPERAÇÃO VERÃO 2025

NOME: SGT PM JOÃO PAULO LOPES CORRÊA
CARGO: SUPORTE OPERACIONAL

MF: 57199530-1
LOTAÇÃO: CIOP

VIDEOMONITORAMENTO E OPERADOR DE RÁDIO, REFEREN-
TE À OPERAÇÃO VERÃO 2025

NOME: SGT PM EVERALDO DE SOUZA PEREIRA
CARGO: SUPORTE OPERACIONAL

MF: 5591210-1
LOTAÇÃO: CIOP

VIDEOMONITORAMENTO E OPERADOR DE RÁDIO, REFEREN-
TE À OPERAÇÃO VERÃO 2025

NOME: SGT PM MARIA JOSÉ SILVA DE MEDEIROS
CARGO: SUPORTE OPERACIONAL

MF: 5386128/1
LOTAÇÃO: CIOP

VIDEOMONITORAMENTO E OPERADOR DE RÁDIO, REFEREN-
TE À OPERAÇÃO VERÃO 2025

NOME: SGT PM DANIEL LOPES DE ABREU
CARGO: SUPORTE OPERACIONAL

MF: 5764742/1
LOTAÇÃO: CIOP

VIDEOMONITORAMENTO E OPERADOR DE RÁDIO, REFEREN-
TE À OPERAÇÃO VERÃO 2025

NOME: SGT PM DEIDES MENEZES ALEIXO
CARGO: SUPORTE OPERACIONAL

MF: 54193355/1
LOTAÇÃO: CIOP

VIDEOMONITORAMENTO E OPERADOR DE RÁDIO, REFEREN-
TE À OPERAÇÃO VERÃO 2025

NOME: SGT PM JESOMI LOPES DE ABREU
CARGO: SUPORTE OPERACIONAL

MF: 5703123/1
LOTAÇÃO: CIOP

VIDEOMONITORAMENTO E OPERADOR DE RÁDIO, REFEREN-
TE À OPERAÇÃO VERÃO 2025

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 11 (onze) Alimen-
tação e 10 (dez) Pousada para militar no valor unitário de R$ 150,99 para
nível de Capitão e no valor unitário de R$ 146,87 para nível de Sargento,
totalizando a importância a ser paga de R$ 21.676,41 aos servidores aci-
ma, que se deslocaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL,
16 de julho de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 928/2025 –SAGA, de 16 de julho de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n°  3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n°  35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2999826;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o mu-
nicípio de SALINÓPOLIS/PA no período de 08 à 09.07.2025:

MILITAR
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: TEN CEL PM MARCELO PEREIRA SÁ
CARGO: PILOTO DE AERONAVE

MF: 54197044-1
LOTAÇÃO: GRAESP

TRANSPORTE DE AUTORIDADES EM APOIO À CASA MILITAR
DA GOVERNADORIA

NOME: TEN CEL BM ESDRAS PEREIRA LEMOS
CARGO: PILOTO DE AERONAVE

MF: 57174093
LOTAÇÃO: GRAESP

TRANSPORTE DE AUTORIDADES EM APOIO À CASA MILITAR
DA GOVERNADORIA

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 02 (duas) Alimenta-
ção e 01 (uma) Pousada para militar no valor unitário de R$ 164,72 para